- 1 -

皖青联〔2018〕32 号

关于在全省青少年中开展“孝行江淮
对 Ta说出你的爱”主题活动的通知

各市团委、网信办、学联、少工委，各直属高校团委、学联学生

会，各有关单位：

为深入学习宣传贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想

和党的十九大精神，激励广大青少年牢固树立理想，动员广大青

少年将先进性和担当精神延伸到互联网，并引导广大网民积极践

行中国好网民理念，自觉弘扬网络正能量，营造更加清朗的网络

空间，推动社会主义核心价值观的网络传播，团省委、省网信办、

省学联、省少工委决定开展 2018 年度“孝行江淮 对 Ta 说出你

的爱”主题活动。现将有关通知如下。

- 2 -

一、活动宗旨

围绕党的十九大主题，以学习好宣传好贯彻好习近平新时代

中国特色社会主义思想为主线，以家庭为出发点，弘扬孝道，打

牢青少年的道德底色，倡导青少年回归中国传统文化，在全省网

络形成传承中华优秀传统文化的良好舆论氛围，在传承传统文化

中唤醒社会道德和文化发展的原动力，重塑国民自信。活动采用

寓教于乐的方式，吸引青少年广泛参与互动，用创新鲜活的新时

代语言解读传统文化，打造网上精神家园。

二、组织机构

主办单位：共青团安徽省委、安徽省互联网信息办公室、安

徽省学生联合会、少先队安徽省工作委员会

协办单位：安徽省青少年宫协会、中国（安徽）高校传媒联

盟

三、活动时间

时间 工作内容

5 月 28 日 发布活动通知

5 月 29 日- 6 月 10 日 网络报名

6 月 11 日- 6 月 20 日 网络点赞

6 月 20 日- 6 月 30 日 专家评审

7 月初在“安徽共青团”终选公示及发布

四、活动形式

1．和 Ta 合张影。通过与父母、爷爷奶奶、外公外婆等亲人

- 3 -

合影，展现自己的孝心。

2．为 Ta 写句话。为父母、爷爷奶奶、外公外婆等亲人写一

段话，表达自己的孝心。

3．录一段音频。为父母、爷爷奶奶、外公外婆等亲人录制

一个小音频，表达自己的孝心。

4．录一段视频。为父母、爷爷奶奶、外公外婆等亲人录制

一个小视频，表达自己的孝心。

5．画张全家福（针对少儿）。少儿可手绘一张全家福，拍照

后将作品上传参赛表孝心。

五、参与方式

1．“安徽共青团”微信公众号菜单栏（青少年活动）开设

“孝行江淮”专题活动页面，通过活动专题页面上传作品。

2．报名请按照要求填写报名表，请务必留下联系方式，以

便工作人员公布获奖名单并及时联系。

3．报名请上传一张图片（一个音频、视频）即可，照片（音

频、视频）上传后不能修改，可以单独上传作品，也可上传本人

与作品的合影（少儿的合影中少先队员需佩戴红领巾）。

4．同一作品只需上传报名一次，参加者不得重复得奖。

5．报名需通过审核，12 小时内审核通过才能看到自己的作

品。

六、活动奖励

作品奖项评比以票数为主要参考依据，分别评选出一、二、

- 4 -

三等奖与优秀奖，参与最多的地市、县区与学校等单位将获得优

秀组织奖。获奖作品及单位将由主办方联合颁发证书。

七、工作要求

1．高度重视，认真组织。“孝行江淮 对 Ta说出你的爱”网

络征集评选活动是响应团中央和中央网信办“争做中国好网民工

程”的一项重要举措。各级团组织、网信办、学联和少工委要充

分认识活动的重要意义，积极开展宣传组织申报评选等工作，严

格按照时间节点做好相关工作。

2．广泛发动、扩大宣传。各级团组织、网信办、学联和少

工委要牢牢把握评选契机，广泛发动本地区、本系统、本单位各

级组织参评，形成新媒体集中宣传展示的浩大声势，不断增强共

青团和网信部门新媒体矩阵的社会影响力，扩大此次活动的社会

影响。

联系人：曹胜男

联系电话：0551-63609777

邮箱地址：ahtswxcb@126.com

- 5 -

安徽共青团微信 安徽学联微信

安徽少先队工作学会微信

共青团安徽省委 安徽省互联网信息办公室

安徽省学生联合会 少先队安徽省工作委员会

2018 年 5 月 28 日